
ČEŠTINA  
PRO CIZINCE

úroveň A2

lexikon

2



Co učební sada obsahuje a jak s ní pracovat?
Sada Czech it up! se skládá z učebnice 
a pracovního sešitu, které jsou propojeny 
s výukovým portálem czechitup.eu. Jednotlivé 
lekce mají pravidelnou strukturu, která je 
dána snahou o rovnoměrný rozvoj všech 
komunikačních dovedností. Obsah lekce tak 
tvoří následující položky.

c z e c h i t u p . e u

C
V

IČ
E

B
N

IC
E

 /
 W

O
R

K
B

O
O

K
Čeština 

Czech
pro cizince

for foreigners
úroveňA2level

www.czechitup.eu

1

2

3

4

5 C1

B2

B1

A2

A1 elementary

pre-
intermediate

upper-
intermediate

advanced
zkušený 
uživatel

(pokročilý)

samostatný 
uživatel
(středně 

pokročilý)

uživatel
základů
jazyka

(začátečník)

intermediate

2

Č
eš

ti
n

a 
p

ro
 c

iz
in

ce
ú

ro
ve

ň
 A

2

Čeština 

Czech
pro cizince

for foreigners
úroveňA2level

U
Č

E
B

N
IC

E
 /

 T
E

X
TB

O
O

K

www.czechitup.eu

1

2

3

4

5 C1

B2

B1

A2

A1 elementary

pre-
intermediate

upper-
intermediate

advanced
zkušený 
uživatel

(pokročilý)

samostatný 
uživatel
(středně 

pokročilý)

uživatel
základů
jazyka

(začátečník)

intermediate



3

OBSAH
 1. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

 2. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

 3. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

 4. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

 5. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

 6. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

 7. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

 8. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

 9. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

 10. lekce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14           



1. LEKCE44

1. LEKCE

1. LEKCE

1. LEKCE

autor/autorka
bát se
blog
část
čerstvý
čtvrt
deník
dík
doporučit
doporučovat
dvojitý
extra
hořčice
hotový
hrozný
chladno
chytrý
i
jablko
jestli
jistota
jistý
kečup
klíč
konzerva

kost
koš
koupat se
kukuřice
lépe
majitel/majitelka
mimochodem
minule
mobilní
možnost
možný
nakládaný
nést
oba/obě
okurka
olej
papírový
pekařství
pěkný
plánovat
plavky
pohlednice
pomazánka
prodávat
projekt
pronajmout si
přestupovat
půl

rajče
rezervovat si
rohlík
rybí
rybník
sejít se
seriál
smůla
smysl
souhlasit
specialita
starost
státní
stránka
svačina
šťastný
šunka
tentokrát
vejce
věřit
výborně
vykoupat se
vždyť
zastavit se
zbytečný
známý/známá
znovu



51. LEKCE 51. LEKCE 52. LEKCE

2. LEKCE
akce
ananas
angličtina
ani
baterka
centimetr
dáma
drogerie
dvojka
džem
elektro
gel
hele
heslo
houbový
chybět
internetový
jednička
kategorie
kdekoli
kdykoli
kolej
konkrétní
košík
koupaliště
lesní
maximálně

mimo
minimálně
nákup
nakupování
nevýhoda
notebook
odhlásit se
odpočinout si
oprava
osoba
palačinka
pamatovat si
pasta
patřit
peněženka
pocit
podobný
prášek
při
přihlásit se
příležitost
případ
rajčatový
rychlý
salám
salámový
seznam

slevový
spíš
sprchový
steak
šampon
šlehačka
takto
toaletní
totiž
trojka
účet
uklidit
ušetřit
veganský
velikost
vlastně
všude
vybírat si
vybrat si
výhoda
zdarma
zdravit
značka
zubní
žárovka
župan



1. LEKCE66 1. LEKCE

3. LEKCE

3. LEKCE6

alespoň
břicho
cítit
dítě
dnešní
dočíst
dodělat
dohrát
dokonce
dopadnout
dospělý
droga
Facebook
fakt
finanční
horší
hubený
Instagram
internerový
jahoda
jahodový
jenže
jezero

knížka
koláč
komunikace
koníček
kontrolovat
křeslo
květina
měnit
nádobí
najíst se
naobědvat se
nasnídat se
navečeřet se
návštěva
občas
počítačový
pohovka
pořádný
pracovní
překvapit
přestávka
příjemně
rovnou
rozhodně
rybníček
Silvestr

skupina
skvěle
slušet
stavit se
strom
sůl
svět
svůj
tehdy
umřít
univerzitní
uvařit
volat
volno
vyfotit
vykat
vypnout
YouTube
zahrát si
zavolat
zkontrolovat
zlobit se
změna
život



71. LEKCE 71. LEKCE 74. LEKCE

4. LEKCE
ananasový
celkem
cukroví
česnekový
čočka
čočkový
dávat
deko
dít se
divně
divný
druh
gram
hladký
hrášek
hrozně
chlebíček
chvilka
jasně
jednohubka
kapr
kilo
kilogram
kolečko
kombinace
konkrétně
kousek
krabice
krájet
kromě
láhev

losos
loupat
majonéza
mandle
míchat
mísa
moučka
mouka
mrkev
náhoda
nakrájet
naopak
napít se
nastrouhat
občerstvení
obchodní
obyčejný
ochutnat
oloupat
omylem
ořech
ořechový
ošklivě
pár
péct
pečivo
pepř
poradit
potřeba
přidat
přidávat

připravovat
půlka
pusinka
recept
rohlíček
řídit
sáček
sklenička
slavit
sojový
speciální
spousta
strouhat
studený
symbol
šampus
těsto
trocha
trouba
tvaroh
tvarohový
typický
upéct
vajíčko
vanilkový
vánoční
vegan
vzpomenout si
zamíchat

74. LEKCE



1. LEKCE88 1. LEKCE

5. LEKCE

5. LEKCE8

alergie
bolest
dopoledne
formulář
horečka
chápat
ihned
injekce
jistě
klid
klidně
komplikace
kontrola
krabička
krátce
lékárna
levý
ležet
líto
maminka
MHD
mnohem

nemoc
nemocnice
oddělení
omluvit se
operace
ordinační
podepsat se
pohádkový
pohoda
poprvé
poradna
posadit se
pozítří
poznámka
pravý
proti
předevčírem
přednáška
pusa
rentgen
růst
rýma
řada
sice
složka

sníst
specialista/specialistka
stěžovat si
svědit
štvát
tableta
tělocvična
teprve
ucho
upřímně
vážený
vážný
včas
vchod
vrátit
vstát
vypít
vyšetření
vzbudit
zub
zubař/zubařka
zvládnout
žaludek



91. LEKCE 91. LEKCE 96. LEKCE

6. LEKCE
bohatý
bratranec
budoucnost
bývalý
certifikát
daný
dostávat
dozvědět se
fast food
gratulovat
herec/herečka
home office
HR
IT
jazykový
kreativní
lehký
měsíčně
minerálka
mnoho
momentálně
nabídnout
nechávat

nejprve
obecně
odkudkoli
párkrát
plakát
podnikat
podnikatel/podnikatelka
podvod
pochybovat
pokud
poměrně
poprosit
posílat
povolání
pozice
prezentace
přehledný
překládat
přemýšlet
reklama
rodič
různě
řešit

řidič/řidička
sekretářka
sen
sestřenice
slavný
svatba
tvrdý
tým
týmový
úspěšný
většina
vítat
vizitka
vyhovovat
webový
začátek
zájem
zákazník/zákaznice
zaměstnanec/zaměstnankyně
zapnout
zrovna
zrušit
životopis

96. LEKCE



1. LEKCE1010 1. LEKCE

7. LEKCE

7. LEKCE10

aby
basketbal
článek
hřiště
jinde
kalendář
kolikátý
krásně
masáž
menza
název
nízký
nutit

optimista
poděkovat
prohrát
původní
sauna
sehnat
silný
snažit se
soutěž
spolubydlící
sportovní
střední
šance
špageta
talent
tedy

trasa
trávit
trénovat
turistický
volejbal
volejbalový
vracet se
výběr
vyhrát
vzpomínat
vždy
zacvičit si
zápas
závod
zbytek
zbývat



111. LEKCE 111. LEKCE 118. LEKCE

8. LEKCE
ať
atmosféra
blízký
dárkový
diskutovat
dolní
domluvit se
exit game
fontána
fotbalový
galerie
historický
horní
hotelový
jindy
kapsa
kašna
katedrála
kudy
lavička
lehnout si
móda
motorka
nad

náročný
nově
odmítnout
památka
pobyt
počítat
pod
poukázka
použít
pozvání
prázdný
přece
před
předem
příbuzný/příbuzná
přijmout
radit
ročně
sloup
směr
spojený
stihnout
strýc
stylový

svatý
šedý
tamten/tamta/tamto
tatínek
tenhle
tip
tramvajový
tudy
tužka
UNESCO
uprostřed
vpředu
vstupné
všimnout si
výhled
vyhozený
vysoko
vzadu
wellness
zahrádka
zákusek
zážitek

118. LEKCE



1. LEKCE1212 1. LEKCE

9. LEKCE

9. LEKCE12

agentura
biologie
budoucno
děda
díky
fyzika
host
chemie
kontaktní
kvůli
matematika
naproti
narodit se
názor
objevit se

obor
odpověď
okolí
osobně
písnička
plat
pohodlný
pochopit
politika
postupně
povídat si
průvodce/průvodkyně
přát si
přestěhovat se
příběh
přitom
rozhodnutí
sednout si

situace
smrt
studium
světový
učení
ukazovat
válka
vědec/vědkyně
vězení
vydělávat
výsledek
vysoká
výzkum
zahraničí
základní
získat
zpěvák/zpěvačka



131. LEKCE 131. LEKCE 1310. LEKCE

10. LEKCE
bezpečný
biolog/bioložka
boj
cukrárna
česnečka
česnek
dělový
dokument
dokumentární
faktum
fascinující
filozof/filozofka
geniální
hlasovat
hrnec
ingredience
inteligence
jediný
konat se
koule
kronika
kyselý
létat
měkký
mezi

mezinárodní
nalít
návštěvník/návštěvnice
nebe
nenápadný
odborný
opravovat
osmažit
petržel
planeta
porota
poslechnout si
postup
potkávat
potravina
považovat
prastarý
projev
připomínat
robot
roh
rozhodovat
rozmačkat
slabý
slovenský

složitý
specifický
společnost
spolupracovat
světově
tajemství
talíř
téct
tradice
umění
věda
vědecký
velice
venkov
vesmír
vlastnost
vůně
výjimka
vyrábět
výroba
zde
zeď
zlatý
žánr

1310. LEKCE


